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wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo Zamowier Publicznych (t. . Dz. U. 2 2021 r.
poz. 1129 z péin. zm.), zwane] dalej ustawa Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia, w zwigzku z
zapytaniem Wvykonawcy w postepowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na Wykonanie robdt
budowlanych w formule zaprojektuf i wybuduj dia zadania: ,Wyposazenie kiatek schodowych w systemy
zapobiegajgce zadymianiu oroz wydzielenie stref pozarowych w Centrum Medycznym Smoluchowskiego w
Gdarsku” znak: D25C/252/N/26-68r{/23, niniejszym przedktadam odpowied? Zamawiajacego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, ze kompleksowe opracowanie projektowe objete zakresem zamowienia ma dotyczyé
zakresu prac (wszystkie branze) majacego na celu doprowadzenie budynku C do stanu zgodnosci z przepisami w
zakresie ochrony przeciwpozarowe;? Opracowanie projektowe nie ma dotyczy¢ kompleksowego remontu
catego budynku?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zgodnie z pkt. 1.2 PFU, zakres prac projektowych oraz robodt obejmuje doprowadzenia cafosci budynku C do
stanu zgodnosci z przepisami w zakresie ochrony pozarowej, z podziatem na etapy | i lIl. Zakres opracowania nie
obejmuje kompleksowego remontu catego budynku.

2. Zapytanie Wykonawecy:

Prosimy o potwierdzenie, e szczegdlowy zakres kompleksowego opracowania projektowego okresla pkt. 2.1
PrU.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, ze opisany w PFU pkt. 2.1 podpunkt 4.4.4 zakres opracowania projektowego instalacji
AKPIA dla wentylacji i instalacji C.O. dotyczy tyiko (podobnie jak w pozostatych branzach) obrebu klatek
schodowych i projektowanych urzadzen p.poz.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Oprdcz opracowania instalacyjnego obejmujgcego obreby klatek schodowych, holi i szybdw windowych oraz
projektowanych urzadzen p.poi, w dokumentacji projektowej nalezy ponadto ujaé:

e Wykonanie systemu wykrywania i sygnalizacji pozaru ohejmujacego caly budynek

® Wykonanie nowego oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w catym budynku

* Modernizacjg instalacji hydrantéw wewnetrznych

przy czym Instalacje elektryczne przeciwpozarowe kazdej strefy pozarowej powinny mieé niezaleine zasilanie,
tak aby w przypadku poZaru i wytaczenia dostawy energii elektrycznej mogty spetniaé swoje zadanie wynikajace
z zatozen p.poi.

4. Zapytanie Wykonawocy;

Wg wymogdw PFU na etapie projektu nalezy wykonad szczegdtowe bilanse i weryfikacje zapotrzebowania w
media przebudowywanych obszaréw. Do przeprowadzenia takiej analizy niezbedne sa informacje o
zapotrzebowaniu catego budynku, a w szczegdlnosci odbioréw podstawowych np. docelowa wentylacja i
klimatyzacja budynku, odbiory medyczne itp. Ten zakres wykracza poza zakres ochrony przeciwpoiarowe]
objete] projektem. Prosimy a infoermacje, czy bilanse maja dotyczy< tylko odbioréw pozarowych? Jezeli bilans
ma dotyczy¢ calego budynku czy na etapie realizacji prac projektowych Zamawiajgcy udostepni niezbedne
dane?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy odstepuje od wymagania w zakresie sporzadzenia calosciowych bilanséw. Wykonawca jest jednak
zobowiagzany z uzyciem analizatoréw sprawdzic rzeczywiste pobory mocy elektrycznej przy aktualnym sposobie
uzytkowania budynku w zakresie zasilania podstawowego i rezerwowego, w tym na cele instalacji ppoz., ocenic
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posiadany zapas mocy i opracowac projekt oraz wykona¢ prace tak, aby zapewnic¢ prawidlowg prace instalacji
przeciwpozarowych.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Czy projekt aranzacji wnetrz ma dotyczyc¢ tylko obrebu klatek schodowych.

Odpowied? Zamawiajgcego:

Projekt wnetrz ma dotyczy¢ obrebu klatek schodowych oraz holow/korytarzy przed klatkami i diwigami,
wydzielonymi zgodnie z zaleceniami ekspertyzy pozarowej. Ponadto nalezy zapewnié spéjng kolorystyke
wykonywanych w ramach niniejszego przedsiewziecia drzwi przeciwpozarowych w pozostate] czesci obiektu
oraz zaproponowad rozwigzania materiatowe i kolorystyczne dla nowych scian oddzielenia pozarowego i
ewentualnych uzupetnien pokry¢ malarskich, posadzek i sufitow w miejscach prowadzenia robot zwigzanych 2
powyzszym zakresem.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Czy zakres prac budowlanych objetych zamdwieniem dotyczy tylko przebudowywanych klatek schodowych i

projektowanych $cian wydzielenia pozarowego oraz prac budowlanych niezbednych do wykonania systemu

oddymiania klatek schodowych. Prosimy o uszczegdtowienie zakresu prac.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zakres prac budowlanych objetych zamdwieniem naleiy wykonaé zgodnie z PFU. W szczegdlnodc, dotyczy prac

wymienionych w pkt. 1.2 PFU na str. 6:

[...] roboty budowlane polegajace na wykonaniu scian dziatowych, uszczelniel przeciwpoiarowych w Scianach

oraz drzwi przeciwpozarowych umozliwiajacych podzial budynku C w pionie na wydzielone strefy poiarowe o

powierzchni nie wiekszej jak 1200m2 , w liczbie nie mniejszej jak 2 na kazdej kondygnacji, oraz systemow

oddymiania lub zapobiegajacych zadymieniu na klatkach schodowych nr K-1, K-2, K-3, K-4, K-5, K-6, K-7 i K-8,

zgodnie z punktami nr 1,3,4,6 i 7 ze str. 7 postanowienia Pomorskiego Komendanta Wojewddzkiego

Panstwowej Strazy Pozarnej znak WZ2.5595.290.3.2016.AL wydanego 7 grudnia 2016r.

W szczegdlnoscl, w ramach robét budowlanych nalezy wykonad:

» podziaf budynku na strefy pozarowe o powierzchni do 1200 m2;

s zastosowanie awaryjnego oswietlenia ewakuacyjnego na klatkach schodowych nr K-1, K-2, K-3, K-4, K-5, K-6,
K-7 i K-8 oraz komunikacji przed windami W-4, W-5, W-6 | W-7, o wartoscl natezenia oswietlenia nie
mniejszym niz 2 Ix w osi drogl, zataczajacego sie w chwili zaniku zasilania elektrycznego odwietlenia
podstawowego, o czasie dziatania nie krotszym niz jedna godzina;

e wyposaienie ewakuacyjnych kiatek schodowych w systemy oddymiania, sterowane przez system
sygnalizacji pozaru, chejmujgce odpowiednio:

o w klatce K-1 — przystosowanie do oddymiania dwa istniejgce | najwyzej usytuowane okna o wymiarach
0,76m x 1,34 m, z napowietrzaniem przez drzwi ewakuacyjne o wymiarach 0,9 x 2,0 m prowadzace na
galerie otwartg na poziomie drugiej kondygnacji nadziemnej, otwierane recznie z mozliwoscig recznego
blokowania;

o w klatkach K-2, K-3, K-4 — projektowane w stropodachu klapy dymowe o powierzchni czynnej
oddymiania nie mniejszej niz 1 m2, z napowietrzaniem przez otwory w pierwszej kondygnacji
nadziemnej {o powierzchni o 30% wieksze] od powierzchni klapy} uruchamiane automatycznie przez
system sygnalizacji pozarowej;

o w klatkach K-5, K-6, K-7 i K-8 — przystosowanie do oddymiania istniejgce i najwyzej usytuowane w kazdej
z klatek okna o wymiarach 1,25 x 1,5m kaide, z napowietrzaniem mechanicznym o wydajnosci nie
mniejszej niz 5000 m3/h doprowadzajacym przewodowo powietrze uzupetniajace do potgczonych klatek
schodowych, przy zachowaniu zasady otwierania w alarmie pozarowym odpowiedniego okna
oddymiajgcego w klatce

o schodowej, ktéra bedzie prowadzona ewakuacja z danej kondygnacji;

e wigczenie wind osohowych W-4, W-5, W-6 | W-7 do przestrzeni zespofu klatek schodowych K-5, K-6, K-7 i K-
8, oddymianych w sposdb wskazany powyzej, z jednoczesnym zamknieciem komunikacji przed windami na
poszczegolnych kondygnacjach za pormoca drzwi EI30 z samozamykaczami { w miejscach wskazanych w
czedci graficznej ekspertyzy);
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* zapewnienie mozliwosci ewakuacji z klatek schodowych K-5, K-6, K-7 i K-8 do strefy pozarowej budynku Izby
Przyje¢ na poziomie drugiej kondygnacji nadziemnej (drzwi EI 60 o szerokosci min. 1,0m w $wietle) lub
zbiorczym korytarzem bezposrednio na zewnatrz na poziomie pierwszej kondygnacji nadziemnej.

¢ wymiane istn. luksferdw, zastosowanych w $cianach czesci klatel;

e instalacje gldwnego przeciwpozarowego wytacznika pradu;

= wymiane oraz zmiane lokalizacji centrali systemu wykrywania i sygnalizacji pozaru,

wraz z towarzyszacymi robotami instafacyjnymi.

7. Zapytanie Wykonawey:

Czy na przebudowywanych klatkach schodowych nalezy wymienic balustrady?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy rezygnuje z tego zakresu w tym postepowaniu i zakres ten nie bedzie przedmiotem niniejszego
postepowania. Jednakze Wykonawca jest zobowigzany do uwzglednienia tego elementu w projekcie. Zakres
ten bedzie realizowany w pdiniejszym terminie.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Jaki przyjac standard wykoticzenia klatek schodowych? Czy naleiy zatoivé wymiane posadzki i tynkéw? Czy
nalezy zatozy¢ remont pokrycia schodow?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy rezygnuje z tego zakresu w tym postepowaniu i zakres ten nie bedzie przedmiotem niniejszego
postgpowania. Jednakze Wykonawca jest zobowigzany do uwzglednienia tego elementu w projekcie. Zakres
ten bedzie realizowany w péZniejszym terminie.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Jaki nalezy przyjac standard wykoriczenia (naprawy) elewacji i tarasow zewngtrznych po wymianie stolarki?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Tytko niezbedne uzupeinienia uszkodzonych elementdw, zapewniajgce ciagtosé termo- i hydroizolacji oraz
nalezyte zabezpieczenie wykonanych elementdéw przed oddzialywaniami atmosferycznymi, w materiale |

kolorze zharmonizowanym z istniejgcym wykoriczeniem

10. Zapytanie Wykonawcy:

Czy i w jakim zakresie nalezy przebudowad instalacje wodnokanalizacyjna?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zgodnie z PFU. M.in. naleiy przewidzie¢ odprowadzenie skroplin z projektowanej instalacji wentylacii
mechanicznej, oraz przesuniecia {wraz z wymiang) elementdw kofidujgcych z projektowanymi instalaciami, w
miejscach wyburzanych scian, wstawianych urzadzen lub prowadzonych przewodéw.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Czy i w jakim zakresie nalezy przebudowac instalacje wentylacji i klimatyzacji?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zgodnie z PFU. M.in. nalezy wykonac kompletne systemy wentylacji oddymiajgcej i bytowe] dot. ww. klatek
schodowych, holi oraz szybdéw windowych, klapy odcinajgce na czynnych przewodach wentylacyjnych w
miejscach projektowanych 4cian oddzielenia pozarowego, zadlepienia nieczynnych przewodéw oraz
przesuniecia {wraz z wymiang) elementéw kolidujacych 2z projektowanymi instalacjami, w miejscach
wyburzanych Scian, wstawianych urzadzen lub prowadzonych nowych przewodéw,

12, Zapytanie Wykonawcy:

Czy i w jakim zakresie nalezy przebudowa¢ instalacje grzewczg?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zgodnie z PFU. M.in. nalezy przewidzie¢ przesuniecia {wraz z wymiang) elementdéw kolidujgcych z
projektowanymi instalacjami, w miejscach wyburzanych $cian, wstawianych urzadzen |ub prowadzonych
przewoddw. Dodatkowo nalezy wymienié piony c.o. i grzejniki na klatkach schodowych.

13. Zapytanie Wykonawcy:
Czy nalezy uwzglednic¢ wymiane grzejnikéw i piondw instalacji CO na klatkach schodowych?

Odpowied? Zamawidjgcego:
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Zgodnie z PFU, M.in. nalezy przewidzie¢ przesuniecia {wraz z wymiang) elementéw kolidujgcych z
projektowanymi instalacjami, w miejscach wyburzanych $cian, wstawianych urzadzen |lub prowadzonych
przewoddw. Dodatkowo nalezy wymienic piony c.o. i grzejniki na klatkach schodowych.

14. Zapytanie Wykonawcy:

Czy i w jakim zakresie nalezy przebudowac instalacje ciepta technologicznego?

Odpowied? Zamoawiajgcego:

Zeodnie z PFU. M.in. nalezy przewidzie¢ przesuniecia (wraz z wymiang} kolidujacych z pracami przewodow c.t.,
w miejscach wyburzanych $cian, wstawianych urzgdzes lub prowadzonych przewoedow, a takze doprowadzenie
c.t. do projektowanych urzadzen wentylacyjnych.

15. Zapytanie Wykonawcy:

Czy i w jakim zakresie nalezy przebudowac instalacje elektroenergetyczne i elektryezne?

Odpowied? Zumawiajgcego:

Zgodnie z PFU. M.in. nalezy wykona¢ prace wymienione w pkt. 6 powyiej, przebudowe gtownej budynkowej
rozdzielnl rezerwowej, doprowadzi¢ zasilanie do projektowanych urzadzen elektrycznych, przewidzied
przesuniecia {wraz z wymiang) kolidujacych z pracami elementéw instalacji elektroenergetycznych i
elektrycznych, w migjscach wyburzanych §cian, wstawianych urzgdzen lub prowadzonych przewodéw.

16, Zapytanie Wykonawecy:

Czy i w jakim zakresie nalezy przebudowac instalacje teletechniczne?

OdpowiedZ Zamawiafgcego:

Zgodnie z PFU. M.in. nalezy wykona¢ nowa centrale SSP oraz komplet czujek w obrebie projektowanych klatek
schodowych, holéw i szybow d2wigowych, instalacje kontroli dostepu i domofonowg dot. wskazanych w PFU
drzwi, podiaczenie nowych urzadzen wentylacyjnych, diwigdw, itp., przewidzied przesuniecia (wraz z wymiana)
elementéw kolidujgcych z projektowanymi instalacjami, w miejscach wyburzanych $cian, wstawianych
urzgdzeri lub prowadzonych przewoddw.

17. Zapytanie Wykonawecy:

Czy w zamawieniu nalezy uwzgledni¢c modernizacig iub remont wind?

OdpowiedZ Zamawiafgcego:

Nie, z zastrzezeniem, Ze nalezy wykona¢ drzwi p.pozarowe szybu diwigu W-2 na 1 kondygnacji nadziemne],
zgodnie z trescig ekspertyzy.

18. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o okreslenie zakresu prac, ktéry nalezy uwzgledni¢ w Il etapie prac przewidzianym do realizacji na
prawie opcji {pkt. 1.2 PFU)? Czy ze wzgledu na szeroki zalkres prac trudny do skalkulowania, Zamawiajacy
dopuszcza rezygnacje z ofertowania wariantowego Il etapu prac lub mozliwoes¢ ztozenia oferty tylko na etap |
prac?

Odpowied; Zamawidjgcego:

Zamawiajacy przewiduje kontynuacje prac zwigzanych z doprowadzeniem budynku CMS do spetnienia
wymagati PPOZ w kolejnych latach. Prace, ktdre bedg kontynuowane w zakresie dostosowania budynku do
wymagarn PPOZ, a nie sg przedmiotem niniejszego postepowania to:

e Wykonanie systemu wykrywania i sygnalizacji pozaru obejmujacego caly budynek

e Wykonanie nowego oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w calym budynku

e Modernizacja instalacji hydrantéw wewnetrznych

19, Zapytanie Wykonawecy:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza jednoczesny remont dwoch klatek schodowych?
OdpowiedZ Zamawiafgecego:

Zamawiajgcy dopuszcza.

20. Zapytanie Wykonawcy:
Czy na czas remontu klatek schodowych istnieje mozliwosé ich catkowitego wytaczenia z eksploatacii?

Odpowiedi Zamawiajgcego:
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Tak, z zastrzezeniem ze co najmniej 3 kiatki schodowe w budynku powinny byé dostepne przez caty okres
prowadzenia robot. Na zadnym etapie robdt nie dopuszcza sie jednoczesnego wylaczenia z eksploatacji klatek
K-11K-2.

Sugerowana organizacja robdt:

etap la- klatki K-1, K-3, K-5, K-6

etap |b - pozostate

21, Zapytanie Wykonawcy:

Ze wrgledu na duiy zakres prac projektowych i budowlanych prosimy o rozwaienie wydtuzenia terminu
realizacji prac do: » prace projektowe - 6 miesiecy # prace budowlane — 12 miesigey

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

22, Zapytanie Wykonawcy:

Czy pod pojeciem wykonania robo6t budowlanych o wartosdci minimum 800 tys. brutto Zamawiajacy dopuszcza
realizacje robot budowlanych w branzy instalacyjnej?

Odpowied? Zaomawiajgcego:

Pod pojeciem robo6t budowlanych nalezy rozumied zgodnie z ustawg Prawo Budowlane budowe, a takie prace
polegajace na przebudowie, montazu, remoncie lub rozbidree obiektu budowlanego.

23. Zapytanie Wykonawcy;

Czy Zamawiajgcy dysponuje pomocniczymi obmiarami prac objetych zakresem zamdwienia? Jezeli tak, to
prosimy o udostepnienie stosownych dokumentéw.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Nie, Zamawiajacy nie moze udostepnic takich dokumentdw, poniewaz nimi nie dysponuje.

24, Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, ze zapisy w paragrafie 2 pkt. 3 projektu umowy nie dotyczg niniejszego Zamowienia.
Zgodnie z PFU zakres prac projektowych i budowlanych nie obejmuje modernizacji sieci IT.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza, iz zapisy w paragrafie 2 pkt. 3 projektu umowy nie dotycza niniejszego zamowienia.

25. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawlajgcy wyraza zgode na zmiane projektu umowy w zakresie fakturowania prac budowlanych
umozliwiajgc fakturowanie czesciowe w okresie miesigcznym do osiagniecia 80% wartosci prac?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ

26. Zapytanie Wykonawcy:

Ze wzgledu na duzy | skomplikowany zakres prac pedlegajgcych wycenie, wymagajacy szczegdlowych wycen
poszczegolnych branz prosimy o wydtuzenie terminu skfadania ofert do 30 listopada 2023r.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

27. Zapytanie Wykonawcy:

Zgodnie z Zatacznikiem nr 1 do SWZ "Formularz Oferty” nalezy rozdzieli¢ oferte na Etap Pierwszy i Etap Drugi.
Wedtug zapiséw zawartych w Zalgczniku nr 6 do SWZ "Projekt Umowy" §8 pkt. 1 do Etapu | zalicza sie
wykonanie dokumentacji projektowej, a do Etapu Il - wykonanie robdt budowlanych. Natomiast w dotgczonym
do postepowania Programie Funkcjonalno - Uzytkowym w punkcie 1.2.5 {str. 8) jest mowa o Etapie Il wg prawa
opcji. Prosimy o doktadne wyszczegdinienie, jakie prace wchodza w zakres przedmiotu zamowienia w Etapie | i
Etapie |

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, iz zawarta w PFU informacja o prawie opcji jest omyika pisarskg. W niniejszym
postepowaniu Zamawiajacy nie przewlduje prawa opcji a zakres zamdwienia obejmuje Etap i 1 jako catoéé
zamowienia,

28. Zapytanie Wykonawcy:
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Czy wskazany w SWZ i Projekcie Umowy termin realizacji przedmiotu zaméwienia {14 tygodni} jest terminem
podlegajacym negocjacjom?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ,

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJA SIE INTEGRALNA CZESCIA SWZ | ZASTEPUJA LUB UZUPEENIAJA
ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z powazaniem

[
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